

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 18/2017
Processo de Licitação: 15/2017
Data do Processo: 03/02/2017

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, CLEBER TRENHAGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 15/2017
b) Licitação Nr.: 4/2017-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 20/02/2017
e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS COMPOSTAS POR GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, DEVIDAMENTE CADASTRADAS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO E, ÁGUA MINERAL, ERVA MATE, AÇÚCAR E CAFÉ PARA O GABINETE DO PREFEITO E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS SOLICITANTES, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

EDSON ALVES DE CASTRO - ME (1949)

1	CESTA BÁSICA CONTENDO: 5 KG DE ARROZ BRANCO, TIPO 1; 1 KG FEIJÃO PRETO TIPO 1; 2 KG AÇÚCAR CRISTAL; 1 ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900 ML.; 1 KG FARINHA DE TRIGO ESPECIAL; 1 KG FARINHA DE MILHO MÉDIA; 1 PACOTES DE MASSA CASEIRA COM OVOS, EMBALAGEM DE 500G; 1 KG DE SAL IODADO;	UN	310,00	0,0000	45,42	14.080,20
2	RECARGA DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS BOMBONA 20 L - Marca: CRISTAL	UN	68,00	0,0000	15,33	1.042,44
3	ÁGUA MINERAL SEM GÁS BOMBONA 20 L COM CASCO - Marca: CRISTAL	UN	2,00	0,0000	37,33	74,66
4	ERVA MATE SUAVE - Marca: SEIVA PURA	KG	30,00	0,0000	11,32	339,60
5	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML - FARDO CONTENDO 12 UNIDADES - Marca: SARANDI	FD	20,00	0,0000	15,33	306,60
6	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500 ML - FARDO CONTENDO 12 UNIDADES - Marca: SARANDI	FD	20,00	0,0000	13,53	270,60

Boa Vista do Incra, 20 de Fevereiro de 2017.

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 18/2017
Processo de Licitação: 15/2017
Data do Processo: 03/02/2017

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

EDSON ALVES DE CASTRO - ME (1949)

7	AÇÚCAR TIPO CRISTAL - EMBALAGEM DE 5KG - Marca: SANTA ISABEL	PCT	12,00	0,0000	15,90	190,80
8	CAFÉ EM PÓ 100% PURO CX C/ 500G - Marca: MELITA	CX	15,00	0,0000	12,95	194,25
					Total do Fornecedor:	16.499,15
					Total Geral:	16.499,15

Boa Vista do Incra, 20 de Fevereiro de 2017.

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 18/2017
Processo de Licitação: 15/2017
Data do Processo: 03/02/2017

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, CLEBER TRENHAGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 15/2017
b) Licitação Nr.: 4/2017-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 20/02/2017
e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS COMPOSTAS POR GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, DEVIDAMENTE CADASTRADAS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO E, ÁGUA MINERAL, ERVA MATE, AÇÚCAR E CAFÉ PARA O GABINETE DO PREFEITO E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS SOLICITANTES, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

EDSON ALVES DE CASTRO - ME (1949)

1	CESTA BÁSICA CONTENDO: 5 KG DE ARROZ BRANCO, TIPO 1; 1 KG FEIJÃO PRETO TIPO 1; 2 KG AÇÚCAR CRISTAL; 1 ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900 ML.; 1 KG FARINHA DE TRIGO ESPECIAL; 1 KG FARINHA DE MILHO MÉDIA; 1 PACOTES DE MASSA CASEIRA COM OVOS, EMBALAGEM DE 500G; 1 KG DE SAL IODADO;	UN	310,00	0,0000	45,42	14.080,20
2	RECARGA DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS BOMBONA 20 L - Marca: CRISTAL	UN	68,00	0,0000	15,33	1.042,44
3	ÁGUA MINERAL SEM GÁS BOMBONA 20 L COM CASCO - Marca: CRISTAL	UN	2,00	0,0000	37,33	74,66
4	ERVA MATE SUAVE - Marca: SEIVA PURA	KG	30,00	0,0000	11,32	339,60
5	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML - FARDO CONTENDO 12 UNIDADES - Marca: SARANDI	FD	20,00	0,0000	15,33	306,60
6	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500 ML - FARDO CONTENDO 12 UNIDADES - Marca: SARANDI	FD	20,00	0,0000	13,53	270,60

Boa Vista do Incra, 20 de Fevereiro de 2017.

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 18/2017
Processo de Licitação: 15/2017
Data do Processo: 03/02/2017

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

EDSON ALVES DE CASTRO - ME (1949)

7	AÇÚCAR TIPO CRISTAL - EMBALAGEM DE 5KG - Marca: SANTA ISABEL	PCT	12,00	0,0000	15,90	190,80
8	CAFÉ EM PÓ 100% PURO CX C/ 500G - Marca: MELITA	CX	15,00	0,0000	12,95	194,25
					Total do Fornecedor:	16.499,15
					Total Geral:	16.499,15

Boa Vista do Incra, 20 de Fevereiro de 2017.